

A Presidente della Giunta Regionale

OGGETTO: D.lgs. 03.04.2006, n. 152 e s.m.i. - L.R. 19.12.2007, n. 45 e s.m.i. - L.R. 21.10.2013, n. 36 e s.m.i. - DPGR n. 89 del 17.12.2019; DPGR n. 46 del 20.06.2019 - DPGR n.48 del 06.07.2020- Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. - Cupello (*CH*). Decreto di proroga dell'incarico di Commissario Straordinario.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

... omississ.....

DECRETA

nella qualità di Commissario Straordinario del Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A., in esecuzione dell'incarico commissariale

1. di PRENDERE ATTO di tutte le attività amministrative e tecnico-amministrative già espletate

	di cui al DPGR n.48 del 06.07.2020;
2.	di RINNOVARE senza soluzione di continuità, ai sensi e per gli effetti della L.R. 36/2013 e s.m.i., L.R. 45/2007, art.54, e sulla
	base della DGR n. 957 del 23.11.2015, l'incarico di cui al DPGR n.48/2020, scaduto il 31.12.2020, quale Commissario
	Straordinario del Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. affidato
	ivi residente alla via giusto DPGR n.48/2020, stabilendo la durata dell'incarico commissariale sino al 31/12/2021
	e in ogni caso non oltre la piena operatività dell'AGIR e l'insediamento della nuova governance, con possibilità di ulteriore
	proroga/rinnovo qualora ne ricorrano le condizioni;

- 3. di **ATTRIBUIRE** al predetto Commissario Straordinario ogni potere stabilito dalla legge e assegnato dalla DGR 957/2015, utile a porre in essere gli atti e i provvedimenti necessari all'esecuzione di detto mandato e, in particolare, consistenti nell'esercizio di tutte le funzioni degli Organi Istituzionali dell'Ente commissariato previste dalla normativa vigente al fine di assicurare una corretta gestione del ciclo integrato dei rifiuti in Abruzzo che richiede un impegno costante e qualificato per attuare la programmazione di Piano prevista dalla DCR n. 110/8 del 02.07.2018 e s.m.i. nonché per gli adempimenti di cui alla L.R.n.36 del 21.10.2013 e s.m.i., anche per raggiungere migliori livelli quantitativi e qualitativi dei servizi resi agli utenti;
- 4. di **CONFERMARE** il trattamento giuridico-economico spettante al Commissario per lo svolgimento di tutte le attività compiute in esecuzione del presente incarico, così come previsto dal DPGR n.89/2019, in particolare ai punti 4, 5 e 6, e dalla vigente normativa nazionale e regionale applicabile;

5. di **STABILIRE** che:

- a) il Commissario Straordinario, ai fini dell'espletamento del proprio incarico, potrà avvalersi ex art. 3, co.4, L.R. 36/2013 e s.m.i. di Uffici e Servizi del Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. commissariato e delle strutture regionali competenti;
- b) la durata dell'incarico commissariale è determinata con proroga senza soluzione di continuità sino al 31/12/2021, e in ogni caso non oltre la piena operatività dell'AGIR, con possibilità di proroga/rinnovo qualora ne ricorrano le condizioni;
- c) il Commissario straordinario, in riferimento all'incarico di cui al presente provvedimento, provvederà a rimettere apposita relazione sulle attività svolte, da trasmettere alla Presidenza della Giunta Regionale d'Abruzzo e al competente Servizio;
- b) il Commissario Straordinario, le cui funzioni si intendono equiparate alle medesime attribuibili al Dirigente della competente struttura consortile per le attività di gestione dei rifiuti, potrà usufruire delle strutture, dei mezzi e delle risorse umane e strumentali dello stesso e potrà beneficiare di eventuali rimborsi spese riferiti all'espletamento del presente incarico, secondo la disciplina che si applica ai dipendenti regionali;
- 6. di **PRECISARE** che il presente Decreto non comporta assunzioni di spesa né onere alcuno a carico della Regione Abruzzo, poiché ogni compenso, rimborso spesa e/o ogni indennità spettanti per l'espletamento dell'incarico sono a totale carico del bilancio del Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. commissariato;
- 7. di **DEMANDARE** al Servizio competente l'attuazione di tutti gli adempimenti tecnico-amministrativi e l'emanazione di ogni ulteriore e necessario provvedimento di propria competenza, connessi e/o conseguenti all'adozione del presente atto;
- 8. di **DISPORRE** che il presente Decreto sia notificato al Commissario Straordinario, e la competenza e trasmesso al Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. e all'Assessore al ramo, ciascuno per il seguito di competenza, nonché inviato al Comune di Cupello (CH), all'ARTA Abruzzo Direzione Centrale, alla Provincia di Chieti e alla ASL2 Lanciano-Vasto-Chieti, per opportuna conoscenza;
- 9. di **DISPORRE** la pubblicazione del presente provvedimento, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo (B.U.R.A.T.) e sul sito web istituzionale.

IL DIRIGENTE SGRB
ING. SALVATORE CORROPPOLO

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO DPC
ARCH, PIERPAOLO PESCARA

IL COMPONENTE LA GIUNTA ARCH. NICOLA CAMPITELLI

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

DOTT. MARCO MARSILIO